UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Avenida Marechal Rondon, s/n, - Bairro Jardim Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP 49100-000

- www.ufs.br

EDITAL Nº 07/2023

Processo nº 23113.014605/2023-19

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAMPI

DE DOCENTES Nº 07, de 03 de maio de 2023

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, considerando o disposto na alínea “c” do inciso III do artigo 36 da Lei
8.112/90 e visando aos termos da Resolução nº 50/2015/CONSU, torna público o resultado preliminar do
Processo Seletivo para Remoção no âmbito da UFS, mediante as condições estabelecidas no Edital Nº 07, de
03 de maio de 2023.

Departamento/Núcleo: Engenharia Agronômica – DEA/CCAA.

Matérias de Ensino: Fisiologia Vegetal, Fitossanidade e Microbiologia.

Disciplinas: Fisiologia de Plantas Cultivadas, Tópicos Especiais em Fisiologia Vegetal I, Tópicos Especiais em Fisiologia
Vegetal II, Tópicos Especiais em Fisiologia Vegetal III e Plantas Infestantes e Alelopáticas.

Titulação: Graduação em Engenharia Agronômica ou Agronomia com doutorado em Fisiologia Vegetal ou Fitotecnia ou
Biotecnologia Agrícola.

Nº de Ordem da Vaga: 02.

Número de vagas: 01.

Processo nº 23113.014605/2023-19.

Classificação Servidor Pontuação

1 Dennis Crystian Silva – mat. SIAPE 3081484 -

São Cristóvão, na data de assinatura.

Edital 07 RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAM (0188626)         SEI 23113.014605/2023-19 / pg. 1

Daniel Meneses Machado

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Em Exercício

Documento assinado eletronicamente por DANIEL MENESES MACHADO, Pro-Reitor(a), em
12/07/2023, às 14:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0188626 e o
código CRC E03C8EFA.

Referência: Processo nº 23113.014605/2023-19 SEI nº 0188626

Edital 07 RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAM (0188626)         SEI 23113.014605/2023-19 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 07 RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAM (0188626)